Ut pressius dicam, censeo Concilii munus revocare elementa potissima Christianae Religionis: Caritatem scl. et Crucem.

Caritatem: amare Deum; non solum Eum non offendere; amare « ex toto » (*Matth.* XXII, 37).

Diligere proximum, qua filios Dci; non tantum non nocere.

Crucem: abnegare semetipsum; relinquere, saltem cordis affectu, res temporales bonas in sc. qua media ad initium cognitionis et servitii Dei (« Crescite, multiplicamini, replete... » *Gen.* I, 28), sed periculosas nobis proclivibus ad consistendum in eis usque ad contemptum Dei: « Qui vult venire post me ... qui non renuntiat omnibus... qui non odit... », sunt praecepta quae omnibus et non solis vocatis ad statum perfectionis Christus imposuit (cf. *I Cor.* VII, 29 ss.). « Vocatis » vero ad prefectio- nem recolendum perfectionis essentiam Caritatem esse: unde necessitatē Consiliorum: ut trascendamus omnia bona, voluptates et amorem humanum (Paupertas et Castitas), et aperiāmur ad Caritatis perfectionem, quae efficitur in exsequenda plene et positive Dei voluntate (Oboedientia). Et consequenter:

a) Pretium omnis vitae christiana ut talis, vel simplicissimae et humillimae, ad implenda ea quae desunt passionis Christi pro Ecclesia; praesertim vero pretium vitae consecrationis, quae imitatio et quasi prosecutio est operis Mariae Corredemptricis.

b) Sacerdotium nostrum: eius finis et munus efficere scl. ut homines accedant rectius et efficientius ad Patrem per Christum (Missa); docere et ducere homines in oboedientiam Christi (Magisterium et Regimen); in statutis adiunctis conferre profecto Gratiam (Sacra- menta).

c) Perfectionem Sacerdotibus esse maxime consentaneam immo- necessartam.

II

QUAS OB CAUSAS OPORTEAT HAEC A CONCILIO REVOCARI

A) GENERATIM

Tandem aliquando in praedictis omnibus agitur de relatione hominum erga Deum, et de ordine supernaturali. Humanitas creata est a Deo, et ab Eo ad ordinem supernaturalem evecta. Potest ergo bene se habere tantum si vivat in plena servitute Dei, in ordine supernaturali: in Gratia, secundum Caritatis legem, per Crucem.

Ultra humanas vires hoe est; at Deus dat ad hoe potestatem per infinita Christi merita.

Ordo naturalis, lex naturalis, sufficere non possunt; nee omnino possunt in effectum adduci (non potest « diu » perseverari in operibus iustitiae naturalis sine Gratia).

Ecclesia est depositaria unica Veritatis, Vitae, Legis supernaturalis.

Ergo Ipsa sola potest hominibus praebere quae omnino necessaria sunt.

Hoe est Ecclesiae officium potissimum et proprium. Huie instare debet «opportune, importune» (*II Tim.* IV, 2), quia homines propter peccatum originale propensi sunt ad Dei oblivionem immo contemptum, ordine supernaturali omnino reiecto. Eo magis instandum, eo evidenterius urgendum si forte oportuerit Ecclesiae Magisterium vel Regimen instare etiam circa ceteras veritates ceterasque quaestiones: cf. *I Cor.* I, 22 ss., II, 2: « ... Iudei signa petunt, et Graeci sapientiam quaerunt: nos autem praedicamus Christum crucifixum... ». «Non autem iudicavi me scire aliquid inter vos, nisi Iesum Christum, et hunc Crucifixum ».

B) PRAESERTIM ATTENTO PRAESENTI MOMENTO ECCLESIAE
ET HUMANI GENERIS

a) Quamvis longiori usu et frequentiori notitia obsolefactus, peracute attendendus est hodiernus status magis in diem periculosus et tremendus, neque humanis viribus sanabilis: « uno tantum gradu » genus humanum et immane bellum et totale exitium dividuntur.

Ecclesiae (v. supra) depositariae unicae remedii potissimi, hoe remedio hodie utendum est ad salutem humani generis, summa vi, summa evidentia, summa instantia.

(Revera fatendum videtur et sapientissimas prudentissimasque admo-

muones de iure naturali, quas praesertim Pius XII fel. rec. perabunde protulit, omnino ineflicaces usque modo evasisse).

b) Hodie non agitur, ut olim, de singulis erroribus aut de declinationibus in determinatis veritatibus Fidei. Populi hodie non sedictionem movent, non « bella sancta » agunt contra Arianesimum aut pro Iustificatione vel Transubstantiatione. Hodie potius adest negatio vel saltem oblivio plena relationum erga Deum, ordinis supernaturalis, Redemptionis; et ut permaneant in hac oblivione vel negatione, saltem practica, resistunt homines potentia passiva humanis viribus prorsus invincibili.

Si superiora Concilia singulos suorum temporum appugnarunt errores, Concilium nostrum bane fundamentalem debet oppugnare apostasiam.

**C) SINGILLATIM, VIDENTUR ANIMADVERTENDAE
QUAEDAM PRAESENTIS MOMENTI NOTAE**

1. Ingens progressus « tecnico »; mirus prospectus futurorum utilitatum et ruinarum ingentium; incrementum opulentiae; spes in solis adiumentis « tecnici » reposita, et oblivio Dei; progrediens consumptio et concitatio nervorum.

2. Libertas: non amplius coactio ad bonam religiosamque vitam ex parte civilium potestatum; ergo necessitas firmioris et operosioris Fidei personalis.

3. Libertas verbi, typi aliorum instrumentorum propagationis efficacissimorum et captiosissimorum (effemerides, « radio », « televisione » etc.); propagationis possilitas suarum idearum, sensuum etc. patens et libera etiam immo maxime iis qui minus recte et profunde parati et edocti sunt: eo magis efficaces ad movendos animos et sensus qua minus sapientes.

4. Provida actuositas apostolica iam patens laicis, ad nova ingentia problemata moralia, socialia, oeconomica et pubblica; qui tamen laid non raro carent solida praeparatione philosophica, theologica, spirituali; qua carentia aliquando non immunes evadunt etiam complures sacerdotes, qui fere rapti urgentibus problematibus hodiernis (necnon frequenter conventibus, « settimane, quattro o tre giorni » etc. ad hoc statutis), et amplitudine cognitionum immoderate aucta et aptiori ad alliciendos animos, avertuntur a principiis praecipuis.

Exinde sequitur:

- a)* materialismum « orientis et occidentis » (Pius XII);
- b)* naturalismum;
- c)* immoderata fiducia in adiumentis humanis naturalibus, etiam pro actione apostolica, et oblivio eorum quae vere Redemptionis instru-

menta sunt. Congeries idearum, doctrinarum, scholarum carentium certis fundamentis et etiam aberrantium. Itaque, immo et ideae minus illuminatae, et declinantes, vel aberrantes, in theologia - ut dicitur - laicorum, rerum temporalium, historiae, laboris; circa « umanesimo », incrementum (« rispetto ») personae humanae, « democrazia »; circa Sacerdotium eiusque munera et officia;

d) diligentissima et acuta studia et inquisitiones, in Theologia Pastorali, in « sociologia religiosa », de statu religionis in singulis categoriais fidelium, de instrumentis apostolatus, etc., ita tamen ut videatur magis quaeri *quomodo* predicandum potius quam *quid* praedicandum, « Iesum Christum scl. et Hunc Crucifixum »;

e) salva omnimodo humillima reverentia in divinae Providentiae arcana consilia, fatenda videtur quaedam imminutio in vi vitali Ecclesiae; quae quidem saepe vix bellum suum defendit in partibus fidelium, cum inter acatholicos et infideles non videtur progredi ne pro incremento quidem « demografica » populorum.

Interea populi et singuli qui doctrinam Marx sequuntur, omnino impenetrabiles sunt.

Et haec omnia eveniunt, non obstante usu in dies latiori, sapientiori, instrumentorum humanorum: « organizzazione », pecuniae, adiutoriorum tecnicorum, instrumentorum propagationis, etc.

His omnibus serio perpensis, quibus constat hodie non oppugnari altera vel altera veritas Fidei, sed tota veritas supernaturalis immo fundatum ipsum naturalis veritatis a Revelatione confirmatae (Deus, et relationes hominis ad Deum), et, consequenter, minas tremendas prægravare in genus humanum et Ecclesiam, iterum iterumque censeo Ecclesiam, Fidei depositariam et Magistrum, elicere debere magnum Fidel actum, ad mentem omnium et ad effectum revocando veritates potissimas, potissimaque salutis remedia.

D) LOURDES ET FATIMA

Videntur haec omnia iuxta esse nuntios seu « messaggio » qui dicuntur, Lourdes et Fatima prolatos.

E) IuxTA HISTORIAE EccLESIAE sENSUM

Videntur etiam esse sensus eruendus ex historicis plurium saeculorum eventibus, exitum hodie habentibus sive in hodiernas durissimas persecutiones sive in hodiernam imbecillitatem - de qua supra

innuimus (cf. pag. 8 e) - in Ecclesiae vi vitali, eo maiorem quo latior et ardens et acutus est usus instrumentorum humanorum.

.d Eventus isti historici, per undeviginti saecula vitae Ecclesiae, fere VI entur ad hoc permissi a Deo:

- 1) ut eius Ecclesia mundetur magis magisque;
- 2) ut corrigantur errores et declinationes Ecclesiae ministrorum;
- 3) dicere: ut corrigantur effectus promanantes ex duobus sequentibus capitibus:

Cl . a) Ecclesiae moderationem generatim in manibus esse illius partis . eri .quae non amplectit perfectionis statum (uncle facilius oritur amor t̄ordinatus erga tmperm̄, d̄lvttas, sp̄endorem extertorem, f̄amtl̄tarn etc.: c . « secoli di ferro », « rinascenza », « nepotismo » etc.);

. b) ipsos qui perfectionem profitentur, saepe illam exercere sat minus fideliter;

4) ut recordemur utique per inopiam bonorum et instrumentorum temporalium, efficacius diffundi gratia. Quam, revera, Christus nobis meruit non per bona temporalia, vel non obstante ipsorum inopia, sed *Ph.* Per bonorum et instrumentorum temporalium moptam (cf. *tl.* II, 6 ss.).¹

III

QUI FELICES EVENTUS HUIUSMODI CONCILU OPERE SPERANDI

A) QuoAD CATHoucos

Videtur tantum ex huiusmodi reditu ad veritates et remedia super-
(Deum, Gratiam, Caritatem, Crucem), oriri posse solutio om-
nium problematum, secus non dissolubilium. Nam:
■ ■ ■

iis fr .Licit immo oportet uti sapienter pecunia, tecnicis quaties
ui possumus, ne tentetur Deus ad miracula patranda srne necessitate, et euam
Petere et tnendicare; oportet praesertim recordari, possibilitatem habentbus, officiūm d'
Sa iuvandī Ecclesiam et opera cius. . . . d'
Ver' ed efficacitas supernaturalis, possilitas intlligendi et exercen.¹
hu revclatas, habetur tantum per Gratiam; alias, licet omnibus
utarnur, ita fiet ut si quis velit exponcre luccm et colores coco nato, sl
quis loquatur surdō, immo mortuo. Gratta a^dest, autem, c^t quidem superabundans,
bra lo apue Christo: sed per explicitam voluntatem Dei, descendere debet
obo et mortua immo separata, per mcmbra propnqutora et ma^{at} s. SOClā
fi redemptricis Christi. Opum humanarum defectus,
Cientia ruciſ red pro necessitatibus operis apostolici, haec no^bts csse d^cbent quasi porno
emptriſ Christi, quae in nobis proseguuntur.

1. Necessere utique est recordari Nationum Rectoribus, etiam acatholicis, legem naturalem, tanquam primum gradum et initium consensionis. Sed verum et efficacax adiumentum verae pacis - scilicet cum iustitia, cum solutione ingentium problematum connexorum, incipiendo ex inordinato amore suae nationis usque ad aequam divisionem gentium, finium, materialium primarum, ad firmam et actuosam fiduciam in instrumentis pacificis potiusquam in armis - tantum consequi poterimus, et eo magis quo Catholici, gratia facultatem praebente, valuerint conformare continuo rei publicae ordinamenta legibus Caritatis: per suum opus, et praecipue per suam vitam christianam, Christi Passionis adimpletionem, impetraturam a Domino Gratiam: quae obsistendo immo remedium supernum afferendo erroribus Rectorum populorum « etiam rebelles compellat propitia voluntates » (cf. Coll. Dom. IV post Pentec.).

2. Operariis licet immo oportet consociari ut christiane defendant iura sua et familiarum; sed questio socialis solvit tantum si homines, Gratia facultatem praebente, diligent inter se ut veri filii Dei; per christianam « mortificationem » parce utantur bonis temporalibus; maius lucrum et divitias habeant non velut finem et causam potissimam vel unicam sed tantum ut incitamentum et adiutorium ad operandum et lucrandum « in talentis ».

3. Oportet efficere ut coniuges adiuventur ad vitam coniugalem minus difficilem ducendam (nam constituti saepe sunt in « occasione proxima necessaria »); sed problemata moralis coniugalis solvuntur tantum si, Gratia facultatem praebente, amor coniugalis habeatur inferior et caducus («In Resurrectione neque nubent etc. Matth. XXII, 30), et solum qua talis a Deo constitutus et benedictus et ab Eo statutus pro plurimis hominibus, ceteroquin factus periculosus ob peccatum originale (« Qui cum uxore est divisus est» I Cor. VII, 33; VII, 29).

4. Necessere adiuicare solutionem problematum parvolorum et iuvenum per scholas, collegia, « oratoria », « colonias » etc. (ut italice dicuntur). Sed haec omnia supplere nequeunt muneri familiae, quae est, voluntate Dei, praecipua educatrix, et quae hodie quidem plerumque omnino negligit suam missionem. Familia autem redibit ad explendam missionem suam tantum si, Gratia facultatem praebente, redibit ad principia christiana, ad cognoscendos et efficiendos fines sibi a Deo Creatore et Redemptore traditos.

5. Oportet parare oblectationes moraliter sanas (munus parentum et educatorum, necessitas et munus omnium praesertim iuvenum); sed quaestio de spectaculis cinematographicis, televisivis, ludi corporibus exercendis (sport), etc., solvit tantum si, Gratia facultatem praebente, ludus habeatur non velut finis sed medium ad recreandam spem beatitudinis.

dinis aeternae et ad libentius reamplectendam crucem vitae christiana, et si hae oblectationes adhibeantur cum temperantia, non a christiana castigatione et « mortificatione » seiunctim.

6. Oportet uti omni ope ut intelligibilis omnibus et maximi momenti fiat Missa et universa Liturgia Sacra; sed quaestio non solvitur nisi excitetur in hominibus, Gratia facultatem praebente, idea peccati et necessitatis Redemptionis.

Viribus humanis haec munera videntur omnino superiora, remedia quae designantur - Caritas, Crux - videntur absurda. Sed haec est « stultitia Cruds » (*I Car.* I, 18).

Per Crucem vitae christiana, praesertim vitae perfectionis, adimplentur « ea quae desunt passionis Christi », impetratur Gratia, qua haec omnia possilia immo facilia et fecunda redduntur.

Haec via unica ad salutem humani generis.

Has veritates docere, his insistere oportet.

Necessaria est Fidcs ad accipienda haec omnia.

Sed audemus diccre: Ecclesia, depositaria et magistra Fidei - ut iam innuimus - magis magisque peragere debet magnum Fidei actum, hoe est solemniter admonere omnes de hac veritate, plena cum ftducia his opibus uti.

B) QuoAD FRATRES SEPARATOS

Videtur multo facilius convenire cum Acatholicis (immo quandoque et cum infidelibus) in his veritatibus praincipuis (Deus, peccatum, Redemptio, Caritas et Crux, etc.).

Ipsa oboedientia Romano Pontifici poterit accipi multo facilius ab eo qui noverit necessitatem oboedientiae Deo, ac proinde ordini a Deo statuto, et viderit hanc oboedientiam velut actum Caritatis (« Si quis diligit Me sermonem meum servabit », « Qui vos audit Me audit »; *Jo.* XIV, 23; *Luc.* X, 16), et noverit exiguitatem humanae naturae quae provide corrigitur et adiuvatur, quin coarctetur, et perficitur per societatem ierarchicam divinitus ordinatam quae est Ecclesia.

C) QuoAn CoMMUNISTAs ET INFIDELES

Videtur in praedictis constare verum potissimumque remedium contra Communismum, quad adhuc prorsus invincibile evasit.

Communismum enim est consectarium extremum et necessarium liberalismi: cui profecto opponitur radicus tantummodo plena et consequenter actuosa professio integrae Fidei Christianae: aut huiusmodi

plena et actuosa professione Fidei vincitur, aut subire necesse est suum consectorium, Communismum scilicet.

Ceteroquin, cum Catholici firmissime ad Caritatem et Crucem redierint et melius impleverint passionem Christi, Gratia efficacius fluet ad vivificanda membra seiuncta et mortua et mortifera: et ita Communistae valeunt oboedire Ecclesiae, et postponere utilitates temporales spiritualibus (actus scl. supernaturales, qui sine Gratia perfici nequeunt).

Quae eadem prope did possunt de infidelibus.

IV

DE QUIBUSDAM PECULIARITER IN ACTUM ADDUCENDIS

A) 1. IN STUDIO THEOLOGIAE DOGMATICAЕ

Una cum erroribus antiquis eorumque refutatione, oportet accurate inquirere, usque ad practica consectoria, doctrinam de peccato, de Redemptione, de Sacerdotio et Sacrificio Christi (quid Sacerdotium et Sacrificium Christi exigat a Christianis), de Corpore Mysticō; in mentes et in actum revocare perfectionem consistere in Caritate, ad quam necessarium est Consilia evangelica exercere (differentiam inter perfectionem status et statum perfectionis); consiliorum fundamentale et genuinum sensum (praeter ea quae peculiariter Religiosi vel alii agunt); necessitatem pro omnibus et singulis Christianis, et pretium mortificationis, abnegationis sui, temperantiae circa bona et voluptates et cupiditates humanas.

Enixe inde urgere in omnibus oportet veram actuosam aestimationem cuiusque vitae christianaе, vel simplicioris et humilioris, quatenus est oboedientia Dea, prosecutio oboedientiae redemptricis Christi.

2. IN STUDIO THEOLOGIAE MORALIS

Una cum doctrina usque modo tradita, necessaria ad rectam administrationem Sacramenti Poenitentiae, oportet potissime et instanter elucidare duplex Caritatis praeceptum, in qua « universa lex pendet »; Caritas non est habenda quasi meta ad quam plus minusve remote oporteat tendere ne incidamus in infernum, sed est substantia vitae christianaе: Diligere, et non tantum non offendere, non nocere; diligere Deum « ex toto », diligere proximum qua filios Dei.

Exinde collustrare oportet questiones et solutiones moralis socialis, coniugalis etc.; singillatim et accurate definite et secernere principia

doctrinae christiana ex opinabilibus solutionibus quae adhibentur a scholis et a partibus politicis quae doctrinam christianam profitentur.

Tantum ex his principiis et circa ipsa, indici potest in studiosos et in homines actionis catholicae necessaria unitas et concordia non tantum disciplinari sed etiam interioris persuasionis.

3. IN PRAEDICATIONE ET IN CATECI-IESI

Perspicue et accurate haec omnia edocenda et declaranda sunt, enixe fideles compellendo ut omnia in actum adducant.

4. DE LINGUA LATINA

Necessarium videtur veritates fundamentales - naturales et supernaturales - enuntiari, cognosci, percipi lingua universali et firma - « lingua mortua » - et ideo significationibus certis et immutabilibus (secus ac in vigenti sermone - « lingua viva » - cuius verborum vis evolvitur in dies).

Itemque necessarium videtur ut Sacerdotes valeant intelligere et exprimere et docere veritates, problemata, solutiones, per sermonem vigentem, ita ut ab omnibus recte intelligentur.

B) PRO POPULO CHRISTIANO IN GENERE

Praeter ea quae iam innuimus (v. supra et pag. 147 ss.) videtur pernecessarium revocare christianos ad poenitentiam et ad veram quietem diei festi.

Instaurare oportet convenienti modo et ratione praescriptum de ieunio et abstinentia. Quod plures hodie violent hanc legem, est argumentum ut magis necessaria habeatur poenitentia, elementum essentialie in christiana religione.

Per quietem diei festi hodie videtur prohiberi labor operariorum, qui scilicet magis indigent, dum licitus habetur labor eorum qui arte liberales exercent - « professionisti » - exinde ingentia lucra trahentes. Non praetereundum est quod evolutio in re oeconomica omnino immutavit ideas circa opera servilia, liberalia etc.; hoc bene attendendum est, ut sacrosanta lex de festiva requie recte elucidetur et imponatur.

Pertenuis quidem est hodie sensus de necessitate poenitentiae, de sanctitate diei festi. Nonne haec causa potior tot ingruentium malorum? Magis igitur necessaria pergravis actuosa admonitio. (Non obliviscendum hoc maxime iussum et severissime quaesitum a Deo in Veteri Testamento).

E contra videtur fortasse innovanda disciplina de reservatione peccatorum et censuris, saltem quoad laicos.

Poterant haec elaxis temporibus arcere e peccatis, quando validior erat Fides, profundior et actuosior institutio religiosa saltem traditionalis, sensus catholicus diffusior, evidentior vis disciplinae ecclesiasticae etiam in mores et ordinationes pubblicas.

Hodie, vero, omnino his omnibus imminutis immo prope deletis, timendum videtur ne reservatio peccatorum et censurae potius arceant a Sacramentis suscipiendis.

Qui, gravibus oneratus peccatis, tandem aliquando confessarium adit, difficile intelligit cur sibi, ceteroquin satis disposito, absolutio denegetur, difficilius redditurus est, vel confessarium facultatibus instratum aditurus.

c) QuoAn CLERUM, ACTIONEM CATHOLICAM, RELIGROSOS

1. *De caelibatu ecclesiastico*

Attenta re quomodo se habeat in Italia et, gravius, in America Latina (de ceteris Nationibus, nescio), quidam quaerunt an possit remedium afferri per relaxationem legis: v. gr. attenta extrema carentia sacerdotum in America Latina, concedendo quaedam urgentiora munera sacerdotalia (Missae celebrationem, Extremam Unctionem administrare, immo vel et Confessionem in extremis, et cathechizare) Sacerdotibus matrimonio iunctis.

Nonne autem timendum ne haec relaxatio legis inducat in ruinam circa castitatem plures alios Sacerdotes, et scandalum excitet quasi regressus et disciplinae Ecclesiae retractatio, et gratiae augendae obstet?

Ceteroquin, cum agatur de Sacerdotibus et de gentibus rudioris religionis et fortasse constitutionis phisicae infirmioris, nonne fiet ut qui uxorem ducere permittantur, una uxore - ut ita dicam - contenti non sint?

Prae oculis potius habendum est complures laicos valere castitatem perfectam servare; recolendum quo arctissimo indissolubili vinculo perfecta caritas cum castitate perfecta coniungatur (*cf. Enc. Sacra Virginitas*) et quam multum deceant immo necessaria sint haec Sacerdotibus (*cf. Enc. Ad sacerdotii nostri primordia*).

In hac peculiari quaestione, videtur potissime necessarium inquirere et declarare doctrinam de castitate et cruce, ut supra innuimus, et spiritum Fidei augere.

Alia rei fades, sed mere contingens, est condicio plurium novatorum

« Pastorum », qui uxorem habent, iidemque vero sacerdotali sensu praediti, qui in Catholicam Ecclesiam intrantes munera sua sacerdotalia derelinquerent nolcent, nequc familiam deserere possunt; quod est etiam gravis de re oeconomica sollicitudo. (Hoc ramen in casu, satis essent « dispositiones transitoriae » quae dicuntur).

2. *Quaedam de vita sacerdotali et C. I. C.*

In gravibus huius temporis angustiis, et iuxta principia supernaturalia iam revocata, emendanda et novanda videtur disciplina sacerdotum quatenus *Cadice I. C.* regitur, et re vera in actum perficitur, scilicet oboedientia, paupertas, et usus bonorum; parochorum inamovibilitas, concursus in collatione paroeciae etc.

Videtur enim plures saepius adhibere « litteram » *C.I.C.* et subtiliores Theologiae moralis distinctiones, ut se eripiant ex eo quod Sacerdotium exigit; iuridica Beneficii ratio videtur pluries vincere exigentias spirituales populi et ipsius Cieri, efficiendo in Sacerdotibus mentis habitum sensu christiano prope caritatem et minime sacerdotalem, et difficultates et nocimenta in ministerio sacerdotale inducendo.

Admonendum esse praeterea videtur, claris expressis verbis, doctrinam et legem Ecclesiae non perfici in solo iure et Codice (necessaria ceteroquin ad normas definiendas, ad abusus vitandos); lex Ecclesiae est Caritas, quae ex natura sua ad maximum tendit. Sacerdos qui sola Codicis observantia contentus esset aequo muniretur fere contra voluntatem Ordinarii et exigentias boni animarum, profecto substantiam christiana doctrinae et praeassertim sacerdotalis reiceret.

3. *De munere sacerdotum et de munere laicorum*

Definire oportet et maioris momenti facere munus vere sacerdotale, distinguendo opus proprium laicorum: qui, Sacerdote magistro duce et gratiam praebente, debent principia christianae doctrinae in omnibus humanae vitae rationes perficere.

Ideo definire oportet et, intra suos fines, magis magisque promovere apostolatum laicorum, scrvando sacerdotibus munus sibi proprium. Corrigenda enim videtur frequens hodierna confusio inter officia, ita dicitur (doctri-

Cum nonnunquam Sacerdotium vix aut ne vix quidem Religiosis vitae contemplative concedi voluerit (forsan non satis animadvertiso contemplativos, si fideles suaे verae vocationi, participes fieri ratione quadam mystica et extraordinaria Passionis Christi et ideo maxime de S. Missa haurire) nonne e contra minus conveniens est Sacerdotium iis qui institutioni puerorum (praeter religiosam) vel studio litterarum aut scientiarum, vel aliis laicalibus operibus solum et exclusive aut saltem praesertim incumbant? (cf. exemplum S. Ioannis B. de la Salle). Talibus operibus optime convenit consecratio ad perfectionem, non autem Sacerdotium.

4. De vita consecrationis ad perfectionem

Pluris facienda videtur vita Deo consecrata; quatenus magis vacat operae apostolatus (v. supra), potissimum autem quia melius et efficacius oboedientiam Christi Redemptoris prosequitur.

Iuxta exemplum B. Mariae V., huiusmodi vita fluxum Gratiae auget, elicacius reddendo opus nostrum sacerdotale. Hae enim deficiente, animae, etsi copia sacerdotum abundaret, non valerent venire aut non dociles et capaces venirent ad Sacraenta suscipienda, ad audiendum Verbum Dei; et multo parcius merita Christi ex S. Missa haurirentur.

Praeterea, talis melior cognitio et aestimatio vitae consecrationis, una cum meliori cognitione vocationis vere sacerdotalis de qua infra (n. 5) (cf. et n. 3), remedium potissimum erit contra ingravescentem defectum vocationum « fratrum laicorum » quo laborant plerumque Ordines et Congregationes magno cum detimento verae religiosae observantiae et rectae executionis suaे cuiusque missionis in propria sanctificatione et in apostolatu.

5. De vera sacerdotali vocatione

Videtur oportere clara definitio vocationis sacerdotalis; quac saltem non est perfecta si Ordinarii appellatio desit, ad opus sacerdotale.

Potest revera quidam Christianus ailirmare se ad perfectionem caritatis vocari; immo ipsas capacitates quas se habere existimat ad opus sacerdotale, humiliter ostendere. Solus autem Episcopus potest illi aut cuivis alii dicere: *Veni ut Sacerdotio te augeam.*

Re quidem vera hoe ferme evenit in Seminario, implice tamen vel inscience. Necessarium videtur ut scienter et ex professo ex parte Episcopi et populi eveniat.

6. De relationibus inter Clerum saecularem et regularem

Prae oculis habendo declarationem Pii XII f. r., esse scl. etiam Sacerdotes Religiosos subiectos cuidam Episcopo, hoe est Summo Pontifici,

qui Ordinarius est in omnibus dioecesibus, et eorum officium et munus ad totius Ecclesiac peculiares exigentias pertinere (cf. Allocutionem 8 dee. '50), videtur necessaria:

a) admonitio firma et explicita de pretio et efficientia immo necessitate Religiosorum in bonum universae Ecclesiae;

b) admonitio firma et explicita ad SS. Votorum positivam observantiam; pluries enim circa paupertatem vel oboedientiam quidam videntur subtiliter tenaciter niti earn observantiam ad minimum contrahere, vel prorsus sibi vidcri non violare;

c) serena et clara inquisitio de singulorum Ordinum et Congregationum spiritu et fine.

Sunt enim, inter illa, quaedam revera a Spiritu Sancto excitatae scholae peculiaris de vita spirituali doctrinae, quibus Ecclesia indiget, cum ibi sanctitatis suae multiplex et clarum argumentum et exemplar inveniat, cum via pandatur animabus peculiaribus vocationibus signatis.

Sunt aliae praesertim Congregationes quae particularibus ministeriis incumbunt ad quae specialis informatio et habitus et « organizzazione » requiritur.

In utriusque his casibus, videtur tribuenda esse Religiosis plena libertas et immunitas immo tuitio a sollicitationibus quae ex urgente necessitate vitae paroecialis oriuntur aut aliis huiusmodi. (Nisi forte S. Ecclesia non amplius nostro tempori aptam existimet quandam vitae spiritualis doctrinam aut speciem ministerii, vel si forte religiosi vocationi suae non amplius respondeant).

In aliis casibus agitur, in genere et si paucas accidentales formas exceperis, de sacerdotibus qui vitam communem amplectuntur sub quadam Regula ad maiorem perfectionis amorem; sed omnino ministeriis sacerdotalibus vacare valent. Ex istis videtur agenda esse cum Ciera saeculari positiva cooperatio, ipso Ordinario moderante servato tantum quod iure exigit de singulorum Ordinum et Congregationum vita.

Sub hoe velut lumine considerari potest quod Religiosi tot ob causas saepe multo plures Vocationes inveniant quam Clerus saecularis; cuius rei remedium immo felix usus invenietur in ista fraterna et positiva cooperatione.

Circa vero illos Ordines qui peculiarem doctrinam spiritualem exhibent, diligentissime videtur inquirendum an singuli religiosi sint vere vocati, apte conformati, et fideliter vocationi suae respondeant. Poterit forsan exquiri an liceat vel prorsus deceat per istos Ordines, praeter quosdam plenae observantiae Religiosos, etiam Sacerdotes comparari qui lato sensu illa doctrina instructi valeant velut fratres Ciera saeculari mutuum adiutorium conferre.

Hoe autem non praetermittendum, nostris temporibus plurimos Religiosos, pro ratione quam Ordines et Congregationes adhibent ad adulentesentulos alliciendos immo dicerem fere eaptandos, vera sui Ordinis votatione earere vel tenuem ae debilem habere, nee quidquam valere maius faeere in quemdam Ordinem vel Congregationem, enim, ingressi sunt solum quia ab ilia aut ilia allecti et deleeti, nisi forte aliquando ad minorem peeuniam impendendam quam in Seminario. Huie diflieultati eavendo, uti diximus, poterit Ecclesia consequi ut vere vita religiosorum vigeat magis magisque, et provide auxilium ministerio dioecesano et paroeciali eocomparetur.

d) Exemptio Religiosorum omnino neeessaria videtur (cf. quae supra diximus). Coram Clero saeulari videtur explicite affirmando neeessitas Religiosorum eorumque exemptionis; itemque et urgentius neeessaria videtur plenior ae in dies melior perfeetio vitae religiosae, quae omnibus huiusmodi necessitatem suadeat.

Nihilominus ad mutuum bonum quaedam iuris praescripta videntur nonnulla correetione ac immutatione indigere, quatenus saltem nostris temporibus immoderata habentur et ipsis Religiosis damno vertuntur. Quad, ex. gr., Ordinarius loci potest quidem prohibere domum religiosam aperiri, sed aperta cum sit neque mutatis circumstatis aut aequa indemnitate tributa potest efficere ut claudatur vel transferatur, inducit Ordinarios ut vix et aegre veniam huiusmodi concedant et domum religiosam habeant velut impedimentum vel periculum immo prorsus rei pastoralis obstaculum et adversarium: (eo magis, vero, propter systemata captandi vocaciones de qua supra innuimus).

e) Item per serenam et claram inquisitionem de essentia et effientia supernaturali vitae consecratae qua talis (cf. pag. 154), necnon de singulorum Ordinum et Congregationum spiritu et fine, et actuali effientia quoad vitam Ecclesiae et quoad fidelem observantiam suorum subditorum (cf. pag. 154), videtur examinanda problemata de Monialibus claustralibus.

Inducta est nuper quaedam disciplina, cuius capita inter cetera sunt: 1) constitutio Foederationum ad mutuum adiutorium; 2) suasio indisserminata ad suscipienda quaedam opera apostolatus activi qui dicitur, eousque ut saepe expresse denegata sint subsidia Sanctae Sedis his Monasteriis quae nullis incumbunt operibus huiusmodi.

Disciplina haec, forsitan utilis qua transitoria, si vero definitiva timendum videtur ne hue evadat:

1) ut in vita et in suo statu actuali serventur perplura ilia Monasteria (saltem in Italia; de exteris nescio) quae vero spiritu claustrali (contemplativo) omnino earent nee capaces sunt eum acquirendi, et

clausuram volunt tantummodo propter - ut ita dicam - superbiam et inanem cupiditatem spiritualem, et vitam degunt valde inferiorem et laxiorem ac Sorores vitae activae;

2) minuatur immo extinguitur spiritus clustralis (contemplativo) in his Monasteriis et Monialibus quae revera eo informantur: per pauca procul dubio, sed necessaria in vita supernaturali Ecclesiae.

Videtur potius, post diligens et acutum examen, necessarium:

1) asservare et tueri in plena clausura Monasteria illa quae clausuram habent et colunt tamquam elementum essentialie suae vitae spiritualis, v. gr. Carmelitae Excalceatae); agitur enim de vocatione extraordinaria, sed vera et reali, et summe utili S. Ecclesiae (cf. Const. Apost. *Umbratilem*, Pn XI f. r., circa Carthusianos), et quae inducit vitam poenitentiae, orationis, laboris intimi spiritualis, gratia duce et agente primaria, valde duriorem ac vitam activam.

2) per gradus, reducere cetera Monasteria ad vitam activam seu mixtam, ita tamen ut Religiosae aptae revera se reddant ad opera apostolatus per convenientia studia, efformationem spiritualem etc.

Examinandum praeterea videretur num possibile sit concedere vota sollemnia etiam seorsum a clausura papali pro mulieribus, sicut iam fit pro vms. Si hoe possibile haberetur, plures difficultates prorsus solverentur.

V

DE OPERIBUS CIRCA REM OECONOMICAM

Sub claro hoe lumine veritatum circa Rcdemptionem, et instrumenta Redemptionis, circa Caritatem et Crucem, videtur quam serio examinanda universa actio « attivita » de re oeconomica Sanctae Sedis et circa Sanctam Sedem: praesertim « Amministrazione speciale della Santa Sede » et « Istituto per le Opere di Religione ».

Fatendum est non solum garrulas ephemerides, sed et viros graves et de re oeconomica serio peritos - ipse non semel audivi - habere Sanctam Sedem tamquam valde pollentem in re oeconomica et argenteria: « È una grande potenza finanziaria ».

Procul dubio non respondet fama rei veritati. Hane famam multi, oppositas ob causas, libenter exaggerant.

Nobis tamen pree mente habenda est humana debilitas, et proclivitas ad gloriam licet vanam et commenticiam; pree mente habenda est forma mentis illorum qui negotiis oeconomicis et argentariis incumbunt, quippe qui necessarium sibi suaequa arti rentur inducere in omnes ma-

gnam aestimationem circa suam vim, per praeconem immo per iactationem (« reclame » etc.); itaque etiam catholici minus ferventes, immo et acatholici gaudent in iactando immo exaggerando suas relationes numerariorum negotiorum cum Sancta Sede.

In primis annis suaे vitae, regnante Pio XI f. r., « Administratio specialis S. Sedis » tegebatur omnino et omnibus pergravi impenetrabili secreto; quod tamen postea in dies imminutum est, v. gr. per notoriam praesentiam virorum stricte coniunctorum Apostolicae Sedi in Consiliis administrationis magnarum societatum industrialium nel nummarum; qua ex praesentia facile aliis est arguere aliis facile est ceteris suadere « cointeressentiam » quam dicunt, et quidem ingentem, ipsius Sanctae Sedis, etiam valde ultra rei veritatem, de qua nuper conquerebamur.

Permagna sunt promerita Instituti « Opere di Religione ». Durante bello, perplures catholicae Missiones ei debent suam vitam; continuo autem per illud quamplurima bona Ordinum et Congregacionum et operum Religionis caritatisque servantur et recte augentur; Sacerdotes et Religiosi arcentur a negotiationibus et negotiatoribus periculosis immo illicitis, a quibus secus, studio boni animarum incauto, et immemori genuinorum instrumentorum Redemptionis et Gratiae, candidate non abhorrerent.

Optandum videtur magis magisque opera Instituti his principiis christianis excitari et dirigi, consequentibus cautionibus saepiri.

In dies autem magis effulget magna sapientia et prudentia, qua Summi Pontifices nunquam voluerunt agnoscere Institutum ut organum seu Dicasterum Sanctae Sedis.

Immo optandum fortasse videtur si Actio Catholica, recte evoluta tandem aliquando explicite assumat sibi hanc providam et bene optimis convenientem laicis operam, pecunias caritatis religionisque operum tutandi, attamen sub attenta vigilantia Sanctae Sedis.

Videntur adhuc quaedam in generali animadvertiscenda.

Ingentibus expensis procul dubio S. Sedes gravatur pro Dicasteriis Ecclesiasticis, pro Legatis et Delegatis Apostolicis, pro Pontificia Domo, pro Apostolicorum palatiorum custodia, pro Civitate Vaticana, etc.

Licet summa cum reverentia et prudentia, Concilium examinare possit num saltem hodie vere necessariae et quidem tali mensura, universae haec expensae sint.

Videtur magna pars laboris SS. Dicasteriorum vertere circa negotia religiosa Italiae; nonne impossibile religiosis Italiae negotiis eadem simplicitate consulere ac negotiis ceterarum Nationum?

Quaedam iura et privilegia S. Sedis, pro quibus opera Dicasteriorum

extgitur, videntur quasi reliquiae temporum actorum (v. gr. reservatio Beneficiorum per Datariam Apostolicam) quin fortasse dent S. Sedi efficaces redditus ut olim.

Nonne quaedam et fortasse ingens et diurna pars laboris in SS. Dicasteriis (« Lavori d'ordine ») potiusquam a Sacerdotibus, qui quidem ingenti stipendio pro sua substentatione egent, posset vel melius expleri a Religiosis Laicis, valde minoribus expensis?

Expensae pro decore ac splendore circa Summum Pontificem, eiusque Legatos et Delegatos Apostolicos, pro Domo Pontificia, pro Civitate Vaticana, saepe Summi Pontifices nisi sunt imminuere, quasi onerosam haereditatem superiorum temporum. Forsan Concilium occasio propitia est pro radicali revisione et immutazione.

Haec omnia, si recte considerentur, si valide in actum adducantur, ingens afferant levamen in necessitatibus oeconomicis, in curis oeconomicis Sanctae Sedis et circa Sanctam Sedem.

Et - quod valde maioris momenti est - maximum in bonum verterent animarum: plurisecularis Ecclesiae historia docet. Quod autem dicitur de S. Sede, evidenter aequiter et consequenter dicendum et in actum adducendum est circa Episcopos et universos animarum Pastores.

Nam omnino, quolibet sacrificio posthabito, nitendum est ne forte contingat quod mediis et instrumentis minus Crucis Christi consentaneis, comparetur pecunia pro habitibus minus consentaneis Christi pauperis et crucifixi Ministris, christiana paupertatis et mortificationis Magistris.

VI

DE BEATA MARIA VIRGINE

Clarius ac plenius Christi Sacerdotio aestimato et quoad illud cuiusque animae participatione perpensa, videtur, cum christiana religiosa et sacerdotalis vita magis perspicua micare immo et augeri, tum verus sensus, vera excellentia « universalis Mediationis » et « Corredemptionis » in Beata Virgine Maria mirabiliter constare.

Attenta enim, iuxta divinam ordinationem, necessitudine B. Mariae V. ad Sacerdotium et Sacrificium Christi, plenius conspicitur, Revelatione Magistra, Maria nova Eva, vera verorum viventium Mater. Plura de hoe ineffabili arguento - vere ininterpretabili a*cl* dicendum - disseienda. Si oportuerit, perlubenter quae sentiam pandere contendam.

Ex hoe videtur augenda praesentia B. Mariae V., in Divina Officio: non sufficit enim facta licentia saepius recitandi Officium de B. M. V. in Sabbato; agitur de vera praesentia B. M. V. in tota Liturgica Oratione, ut iam est in Canone Missae (*cf. Communicantes*).

Et utinam - supremo hoe anim1 voto concludo - utinam Concilium perficeretur per dogmaticam Definitionem « universalis Mediatis » et « Corredemptionis » in Maria! quae coronam Capitis Eius supra gemma ornando, aetatem novam inauguret qua plenius ac verius vita christiana, religiosa, sacerdotalis vigeret, et, populo et Clero misericorditer amara et periculosa purificatione per novas instantes persecutioes ereptis, Sancta Ecclesia triumphaliter renovaretur in sua vi ac vigore pro Regni Dei pleno adventu in pace Christi, in uno Ovili sub uno Pastore.

ffi losEPHUs D'AvAcK
Archiepiscopus Camerinensis

52

Exe.Mi P. D. IOSEPHI M. PALATUCCI

Episcopi Campaniensis (Campagna)

N. 30248

22 mau 1959

Eminentissime Pater,

Litteras Eminentiae Tuae sub die 18 iunii datas - n. 1 C/58-297 - recepi, et libenter vota, quae suggerenda mihi videntur circa res et argumenta quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt, in adnexis foliis humiliter significo.

Enixe Beatissimam Virginem Immaculatam, Ecclesiae Catholicae Matern et Magistrum, rogo, ut Spiritus Sancti gratiam et dona Patribus Concilii Oecumenici obtineat quibus innixi et roborati, ea tractanda videant quae sunt ad confirmandum in domo Patris acatholicos, et ad conversionem omnium fidelium, ita ut fiat quam citius «unum ovile et unus Pastor » in Christo Domino.

Interim Beatissimo Patti Nostro Ioanni XXIII gratiam a Dea postulamus ut ei fructus uberrimos e Concilio Oecumenico in bonum totius mundi conferat.

Tibi autem, Eminentissime Pater, meae devotionis animi sensus profiteor, etiam totius huius Dioecesis nomine.

addictissimus in Christo et B. V. M. Immaculata
 Eminentiae Tuae Rev.mae

ffi loSEPH MARIA PALATUCCI
 Ord. Min. Conv.
Episcopus Campaniensis

I - DocTRINA

1. *Doctrina de Corpore Mysticō* - Opportuna tractatio fiat ut pateat necessitas doctrinae quae tenet ut omnes Christifideles in unam convenient Ecclesiam viventem et operantem quae sit « unum Corpus, una fides, unum baptisma, unus Deus et Pater omnium, qui est super omnes et in omnibus nobis » (*Eph.* IV, 4 et ss.), adeo ut omnes Christianae animae unicum Corpus Mysticum vivens et operans efforment.

2. *Doctrina de unitate fidei et morum* - logice ex praecedenti doctrina de Corpore Mysticō deducitur, iuxta illud Pauli: « Sed licet nos, aut Angelus de Coelo evangelizet vobis praeter quam quad evangelizavimus vobis, anathema sit» (*Gal.* 1, 8).

3. *Doctrina de Mediacione Universali Beatissimae Virginis Mariae* - Quum ex fundamento dogmatico de Corpore Mysticō, Beatissima Virgo consideranda sit tamquam Collum quod totum Corpus Capiti coniungit definiri posset dogma de Mediacione Universali B. V. Mariae. Attamen iudicent Patres Concilii de opportunitate tractandi et proclamandi huiusmodi dogma in primo hoc Oecumenico conventu cum fratribus omnibus separatis.

4. *Doctrina Regalitatis Iesu Christi et B. V. Mariae* - Ex definitione doctrinae de Corpore Mysticō facile consequitur opportunitas definitionis dogmaticae de Regalitate Iesu Christi et Beatissimae Virginis. Et de huius dogmatis proclamationis opportunitate, item Patres Concilii iudicent.

5. *De modo docendi Dogmaticam Theologiam his nostris diebus* - Ex doctrina de Corpore Mysticō logice sequitur quad nulla humana activitas Christianae legi de fide et de moribus se subtrahere potest, ita ut sit « Omnia et in omnibus Christus » (*Col.* III, 1). Proinde sequitur in Theologia Dogmatica tractandos esse hodiernos errores de comunismo materialista ateo, et neo-modernismo, de naturalismo, laicismo et existentialismo etc. Nostris igitur aptata diebus Theologia Dogmatica tradatur, dum e contra nunc iuxta elapsi saeculi methodum traditur, et quasi ignorantur novissimi errores.

Veteres errores ergo in historia theologiae esponantur, sicut fit de elapsis philosophicis erroribus; at e contra hodierni theologici errores in Dogmatica Theologia suflicienter espositi, recte confutentur, verbi gratia communismus materialista et atheus, neo-modernismus, qui a naturalismo, laicismo et existentialismo traditur.

6. *In latinis et graecis litteris tradendis*, maxime existimari solent pagani scriptores qui « classici » dicuntur, dum Christiani scriptores penitus ignorantur, quasi ipsi classicas litteras nesciverint. Opportunum

ducimus ut saltem Clerici litteras illas ab auctoribus nostris traditas scant, paganos auctores autem tantum consulant quantum opportune videatur ne eorum animus paganismo infaciatur et scriptores nostros parvipendant, praesertim ea aetate, in qua facilius erroribus et passionibus animus imbuitur.

7. *Doctrina de relationibus inter Ecclesiam et Statum* - Ex doctrina de Corpore Mysticō logice sequitur quod in Catholico Statu rei publicae rectores actionem suam supernaturalibus Ecclesiae principiis conformare debent, ita ut Status leges nullo modo Ecclesiae legibus dicant, immo harmonice convenient ad maiorem Dei gloriam et rei publicae prosperitatem.

8. *Theologia Moralis* - Hodierni errores, sicut in re dogmatica, ut supra innuimus, sic et in re morali, oppugnandi sunt, praesertim quoad ea quae individui, familiae et societatis vitam respiciunt. Doctrina, ergo, Ecclesiae activitates omnes respiciat in re sociali, syndacali - quam dicunt - et politica, praesertim quae vulgo « cinema, radio-televisione, sport e stampa » dicuntur.

II - DISCIPLINA ECCLESIASTICA

1. Ut Clerici melius et fructuosius proprii oppidi necessitatibus efformentur, Seminaria Interdioecesana aptiora et efficaciora ducimus ipsa Regionalia Seminaria. Dissita sunt etenim loco et particulari spmtu regionis oppida, ut saepe non facile alumni coutantur; accidit imo dissitorum locorum defectus et vitia magis quam bona alumni accipient.

2. In Ecclesiasticis beneficiis conferendis amplior detur Episcopis facultas a lege concursus dispensandi.

3. Parochi, sicut Sacerdotes, sint ad nutum Ordinarii, idest sint amovibiles.

4. Quum autem in non paucis Dioecesis praesertim in pauperrimis regionibus, Sacerdotes non sufficient, detur Episcopis amplior facultas; maiorem numerum Sacerdotum habent, ut hos cedant Episcopis, qui eis quam maxime indigent.

5. Facilior reddatur Ordinariis Dioecesis gubernatio, ita ut recursus ad S. Sedem in potioribus tantum rebus fiat, ab ipsis Episcopis.

6. Sic autem relationes inter saecularem Clerum et regularem mode-
ut, privilegio exemptionis servato, religiosi obligari possint ad regimen Paroeciarum assumendum.

7. Opportunum est, immo necessarium, ut in quolibet oppido vita

con:munis Sacerdotum instituatur, ut sanctius et fructuosius paroeciae fiat, sicut, verbi gratia, ex S. Caroli temporibus fit in ArchisIoeceSi Mediolanensi. Communis haec Sacerdotum vita maxime novas acerdotes iuvaret.

d Et quantum fieri, longe a natali oppido, ad ministerium adimplen-
un:, Sacerdotes mittantur, iusta illud: « Nemo propheta acceptus est in
Patria sua » (*Luc. IV, 24*).

8.. Ecclesiasticus talaris habitus, quo nunc utimur, expedit, immo ne-
cessarmm duclmus ut intactus servetur, praesertim in Ils regI0ni**b**us, v. g.
in I talta' ub*b*I eins usum sanctum red*d*'erunt vir*l* sanctiss*l*mt.

d 9· Sacerdotum apostatarum problema particulari studio subiicien-
um ducimus, ut eorum miserando statui subveniatur, ut facilior eorum
reditus ad Ecclesiam fiat, servatis tamen Ecclesiastica disciplina et sacra
coelibatu.

10· Ecclesiastica disciplina de ieunio et abstinentia, nuper h*in*o-

IV - PASTORALIA

1. Pastores animarum quam maxime current ut Christifideles ad Poenitentiae et Eucharistiae sacramenta frequentius et fructuosius accedant, ut vera christiana vita quam maxime floreat, ut omnes videant opera illorum bona et glorificant Patrem nostrum qui in coelis est.

2. Ad hoc praesertim, in omnibus paroeciis, Actio Catholica, quam dicunt, potissime virorum, quam maxime floreat, ut animarum pastores fructuosius in regimine animarum adiuventur.

CoNcLusro

Haec nobis digna videntur quae in proximo Oecumenico Concilio tractentur ad maiorem Dei et Sanctae Romanae Ecclesiae gloriam et ad maius animarum bonum, ut sit omnia et in omnibus Christus, ac tandem ad B. Mariae Virginis Immaculatae triumphum, sicut in oppido, vulgo, Fatima, abhinc quadraginta et duobus annis, ipsa nuntiavit: «Tandem Immaculatum Cor meum triumphabit, Russia (omnium peccatorum turba) convertetur, et longa pads pauca universe mundo dabitur ».

ffl IosEPH MARIA PALATuccr
Ord. Min. Conv.
Episcopus Campaniensis

53

Exe.Mr P. D. SALVATORIS BACCARINI
Archiepiscopi Capuani (Capua)

Capuae, 29 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Litteris P. Commissionis Antepraeparatoriae Pro Concilio Oecumenico diei 18-7-1959, N. 1 C/59-308, sic respondeo:

Quaedam doctrinae capita

Doctrinae capita quibus homo medius adhuc :firmiter imbuitur essentialia, sed pauca sunt: Deus, Creator, Providus, Iesus Christus Mediator plusquam Redemptor, Maria Virgo gratiarum Mediatrix et, generatim loquendo, utilitas Sacramentorum.

Duo c contra sunt doctrinae capita quibus et ignorantia et praesertim naturalismus nostrorum temporum quam maxime favent:

- 1) doctrina de pccato;
- 2) doc:trina de Ecclesiae auctoritate.

1. Populo nostro peccatum est quaedam vaga transgressio legis divinae per conscientiam manifestatae, non per ecclesiam. Et quad conscientia prohibet nihil aliud est quam perturbatio ordinis socialis. Unde peccata sunt homicidia, furta, falsa testimonia, abortus, sed nullo modo sunt pccata onanismus, masturbatio, sexualitas inter solutos, nisi ordinem socialem perturbent (proles defectuosa, caeca, etc.) quinimmo plures sunt qui hac peccati labo habitudinaliter infecti, S. Communioni ctiam quotidianae intersint. Notandum amplius est fere ignotum esse peccatum internum.

2. Ecclesiae auctoritas fere nulla est apud sic dictum hominem medium. Praecipua ratio est favor quern, occasione pubblicorum suffragiorum, Episcopi et Sacerdotes qui puritatem doctrinae semper audit sunt praedicare, coacti sunt dare hominibus nomine tantum Christiano polentibus sed revera dishonestis et quandoque divitiarum percupidis sine ullo pudore nee cura erga mandatum sibi commissum. Immo saepius isti Sacerdotes, nimio zelo coacti, visi sunt mediatores suffragiorum plusquam Dei et Ecclesiae ministri.

Inde sequitur.

Disciplina populi

1. Scandala istorum hodie Ecclesiae imputantur.
2. Sunt plures qui Christiano nomine gloriantur, qui Ecclesiam de rebus politkis loguentem nee audire volunt. Et hi sunt praesertim multi, in reliquis Christiani practicantes, qui nomen dederint factionibus politicis M. S. I., P. D. I. etc. nuncupatis et plurimi etiam demochristiani qui, etsi obtorto collo agnoscant necessitatem ut Ecclesia se defendat, cupiunt tamen ut ecclesia sibi reservet iudicium de probitate virorum qui nomen christianum significant et, data occasione, facultatem eos denunciandi tamquam dishonestos sicut audacter accidit in factionibus adversis (P.C.I., P.S.I. etc.).
3. Praesertim virorum, in urbibus quam maxime, plusquam medietas missam dominicalem deserit et haud pauci sunt qui, si possint, carnem diebus prohibitis edant, qui onanismi proxim exercent, qui divortium in dies auspicantur, praesertim inter viros.

Ratio est quia haec praecepta mere ecclesiastica retinent et ecclesiasticam auctoritatem nulli vel pauci faciunt.

Ad disciplinam cleri quad attinet

Est in votis quaedam peraequatio utilium pro Sacerdotibus facienda sin ad normam iuris faciendi, saltem intellegenter et discrete per Episcopum qui amplioribus facultatibus pollens penset necessitatem et laborem et distribuat pro suo iudicio et pro uniuscuiusque et necessitate et labore. Inadaequatio adhuc vigens in plurimis paroeciis vel beneficiis reddit fere nullam auctoritatem Episcopi in amovendis parochis, introducit patentem naturalismum in Sacerdotes, inimicitias ponit et, quad peius, amorem novitatum.

Vita spiritualis enim et opportuna praeparatio in Seminariis habita non semper sufficiens evadit ut Sacerdos fiat (o utinam!) « perinde ac cadaver » in manu Episcopi.

Haec rerum conditio una cum querelis, murmurationibus, fundatis vel non, creat in populo mentem acquisitam de clero contra quotidianas necessitates amare luctantem et haec est una ex rationibus cur parentes pavidi filios in Seminarium non dirigant.

Quaedam vota

1. Instructionem religiosam intensiorem reddere, opportunis collationibus etiam peculiaribus v. g. pro coniugatis, pro iuvenibus utriusque sexus separatim, illuminando in confessionibus, casto sed claro modo.

2. Seminaria operam dent ut Clerici oboedientes summopere evadant et ut naturalismus qui omnia et omnes invasit, saltem Sacerdotes immunes relinquat. Adprecor ut praxis Exercitorum Spiritualium pro Sacerdotibus annua sanciatur. Item ut quandoque Exercitationes ad novitates seu sociales seu culturales cognoscendas (Corsi di aggiornamento) fiant.

3. Nihil omittendum ut populus in dies agnoscat Ecclesiam rem politicam aggredi ad hoe ut fidem, mores, sacras traditiones defendat. Ne videantur Sacerdotes nimio zelo suffulti erga nomina et viros qui si non in honesti, saltem defectibiles sunt et quando deficiunt damnum cadit in veritates indefectibiles et in divinum patrimonium Ecclesiae et Sacerdotibus commissum.

4. Est in votis immissio in C. I. C. legislationis pro Societatibus Catholicis novorum temporum (ACI, ACLI, etc.).

Interim, dum devote manum osculo, omnia fausta Eminentiae Tuuae a D.no adprecor

Eminentiae Tuuae Rev.mae
add.mus
ffl SALVATOR BACCARINI
Archiepiscopps Capua ~~et~~

54

Exe.Mr P. D. HORATII SEMERARO

Episcopi Cariatensis (Cariati)

7 settembre 1959

Eminenza,

Rimetto i miei voti relativi agli argomenti da trattare nel Concilio Ecumenico.

La prego di scusare il breve ritardo.

Con profonda devozione

ffl ORAZIO SEMERARO

Eminentissime Domine,

Haec mea vota sunt, quae humiliter istae Pontificiae Commissioni examinanda propono pro Concilii Oecumenici argumentis apparandis:

A) Ad doctrinae capita quod attinet illustranda vel definienda, mihi videtur doctrinae et praxis Communismi athei condemnatio esse sollemniter renovanda et adamussim determinanda.

B) Plura argumenta audeo proponere, quae maioris momenti negotia vel disciplinam respiciunt, praे oculis conditiones huius Regionis Meridiana potissimum habens:

a) Cum quaedam Dioeceses propter rerum vel personarum inopiam prospere vivere non possint, necessaria vel opportuna videtur Dioecesum revisio, ut aliae dilatentur, aliae minuantur, aliae denique omnino supprimantur, attentis locorum et personarum adiunctis.

b) In aliquibus Dioecesibus Sacerdotum penuria ita gravis est ut tertia Paroeciarum pars sit vacans, cum e contra in aliis Dioecesibus Cleitus abundet. Quid fociendum? Nescio quid dicam; sed salus animarum suprema lex. Audeam proponere quoddam iuridicum instrumentum apud Congregationem Religiosorum vel Concilii, quod de Religiosis Missionariis vel Sacerdotibus Dioecesanis ad nutum disponere possit.

c) Disciplina Capitulorum et exemptio Religiosorum fortasse moderandae sunt, ad curam animarum quam maxime fovendam.

d) Inamobilitas Parochorum potestne abrogari? Est in votis.

e) Communio Eucharistica vespertina desideratur, horis statutis, etiamsi Missa non celebretur.

f) Leges liturgicae, quae nunc complicatae et in innumeris decretis

dispersae inveniuntur, ad simpliciorem formam cuiusdam Codicis redigendae erunt.

g) Definitiva emendatio et editio Breviarii Romani

C) Ad Apostolatum quod attinet, haec opera promovenda aut moderanda videntur:

a) Sacerdotes quam maxime ad Religionis Opera incumbant, sertim Orationem, Verbi Dei praedicationem, Sacramentorum administrationem, laicis catholicis coetera negotia saecularia relinquentes, quae speciem Apostolatus habent.

b) Actio catholica imponatur ut grave munus Ministerii

c) Factiones politicae cum Religione ne confundantur, firmibus et officiis catholicorum ut Regnum Christi in re publica constituantur.

Quod est in votis.

Omne donum perfectum a Deo precans et devota referens obsequia, me profiteor.

add.mum

ffi HORATIUS SEMERARO

Episcopus Cariatensis

55

Exe.MI P. D. ARTEMII PRATI

Episcopi Carpensis (Carpi)

Carpi, 5 septembris 195⁹

Eminentissime Princeps,

Honorificum est infrascripto Episcopo Carpensi respondere Tuae Veneratissimae n. 1 C/59-314, diei 18 iunii 1959.

Die 4 mensis currentis omnes Ordinarii Provinciae Ecclesiasticae in unum collecti exararunt communem responsionem Pontificiae Commissioni Antepraeparatoriae pro Oecumenico Concilio mitendum.¹

Mens mea igitur communi supradicto documento expressa inventitur.

Interim fausta quaeque adprecans Eminentiae Tuae Reverendissimae, deosculor Sacram Purpuram ac me profiteor

Addictissimum in Domino

ffi ARTEMIUS PRATI

Episcopus Carpensis

¹ Cf. pag. 383 ss,

Exe.Mi P. D. IOSEPHI ANGRISANI
Episcopi Casalensis (Casale Monferrato)

Casali, die 27 augusti 1959

Eminentissime Domine

. Veneratis Litteris, quibus Eminentia Tua dignata est expetere opinionem meam super praecipua negotia quae in proximo Concilio Oecumenico tractanda sunt, haec humillime et sincero corde respondere essem ero:

S¹. Episcopi sint de iure divino successores Apostolorum - nam posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei » (Act. 20, mhl v1detur necessarium dare exponere et recognoscere mra Episcopis in hacrentia in exercitio iurisdictionis in propria Dioecesi, utique sub dependentia Summi Pontificis.

. . . In particulari, quo expeditius Episcopi possint procedere in ad-
mmistrandis negotiis sive spiritualibus sive materialibus propriae Dioce-
seos, optandum est ut Ordinariis loci concedantur:

juris ecclesiastici. a) facultas dispensandi ab omnibus impedimentis dirimentibus

b) facultas reducendi ob redditum deminutionem et expensarum augmentum, onera Beneficia gravantium;

b . c) facultas imponendi, in commodum Dioeceseos, pensiones gu-
ushbet Benefic̄ns, m ipso collatōmis actu expnmen̄dā, sa 1va congrua
Portione beneficiarii.

d) maiores facultates in remotione Parochorum;

e) facultas conferendi omnia beneficia, praeter dignitates Ecclesiae Cathedralis.

. 3. Circa causas dedarationis nullitatis Matrimonii, cum comportum sit tñultos testes, mala fide, promptos esse quaecumque falsa iurare ut Vera, optan^d um ut multo severus et efficacis agantur h^eae causae, ne d' e facto favor addatur detestabili negotio d'lvorti.

4. Optandum ut modus inveniatur readfirmandi vim inderogabilem
legis Co*b*atus, ut via praecludatur cuicunque spel' ve occasio*m* earn
Impetend'

I Quo eilicacius damnetur doctrina Materialismi athei, et quo abso Uttus poenis spiritualibus puniantur qui eidem adhaerent *vel* favent, ptandum ut aequa lance damnentur omnes doctrinae quae Religio nem,

morum honestatem et reverentiam erga humanam personam aut negent aut infirment.

Nam - hac agendi ratione - Ecclesia clarius demonstrat se non habere « personarum acceptationem ».

6. Quo facilius adimpleatur votum S. Pontificis Ioannis XXIII - qui, in Homilia Pentecostes a. 1959 (ni fallor) auspicabat « unionem Ecclesiae Orientalis et Ecclesiae Occidentalis sub regimine unius Pastoris i. e. Summi Pontificis, et unionem Cleri Dioecesani et regularis sub regimine Episcoporum - optandum ut Religiosi et Religiosae, non tantum verbis sed factis multo intimius legentur vitae et activitati Dioeceseos ubi morantur, sub regimine Episcopi Dioecesani.

Item optandum ut iidem et eaedem multo fidelius et pressius adhaerent normis liturgicis Ecclesiae, speciatim quoad S. Missam, nam adhuc extant domus Religiosae ubi in Missae Sacrificio recitatur Marialis oratio Rosarii, eo quad, aiunt, ita cautum fuit a Venerabili Fundatore aut Fundatrici!

Haec pauca iudicavi exponere, ex parte mea et virorum magis peritorum in animarum regimine, quae magis videntur Ecclesiae et animarum bona profutura.

Interim, pronus ad S. Purpurae, impensos animi sensus profiteor Eminentiae Tuae, dum me profiteor.

Eminentiae Tuae
add.mus, obseq.mus in Domino
ffii JOSEPHUS ANGRISANI
Episcopus Casalensis

Exe.MI P. D. RAPHAELIS BARBIERI
Episcopi Cassanensis (Cassano all'Ionio)

Prot. N. 880-59

31 agosto 1959

Eminenza Reverendissima,